³ Cf. Eusebius, *Historia Ecclesiastica*, I. xiii. 11-22.

⁴ The Turks reconquered Edessa in 1085; in 1094 Thoros recovered it and held it as a fief from the Sultan. See J. Laurent in *Byzantion*, I (1924), 405-10.

et Franci caute in armis equitarent' dato signo gentiles in eos subito proruperunt, et machinationem nequitiae suae feriendo sodales turpiter detexerunt. Christiani autem Deum inuocantes restiterunt, uiriliter hostes percusserunt, in fugam compulerunt, et fugientes quosdam occiderunt, aliosque feriendo usque ad iii. 566 portam ciuitatis persecuti sunt. Deinde Balduinus ilico suis iussit ut ibidem tentoria figerent, et urbem obsiderent. In urbe uero multus mox strepitus exortus est' et populus in unum undique congregatus est.

Tunc Tobias de primoribus ciuitatis maximus ait, 'O boni ciues paulisper quiescite queso, et ego cum tribus contribulibus meis modo Francos adibo, et cur ab illis obsidemur indagabo.' Quattuor igitur optimates urbis egressi sunt' et causam tam repentinae obsidionis inquisierunt. Balduinus respondit, 'Fratres meos et amicos et nobilem exercitum Christianorum in Cilicia dimisi, et cum ccc militibus egregiis seruire uobis huc adueni, et uobis ducique uestro in omnibus propugnator fidelis extiti. Christiani pro amore meo limites uestrae regionis contingere ueriti sunt' nulloque modo damnum aliquod uobis intulerunt. Ego cum meis contra finitimos hostes acriter praelatus sum' et de inimicis uestris ad uestram pacem et securitatem frequentibus triumphis potitus sum. Haec procul dubio uos ipsi uidistis' et uos ueridici horum nobis ut opinor astipulatores eritis. Quid igitur ego sociique mei hodie peccauimus, dum ad uestros sicut heri et nudius tertius lares tuti repedaremus, et commilitones nostri ex insperato strictis nos ad necem impetierunt, gladiis et missilibus? Sed nobis in tanta necessitate resistentibus, et Christiano more Deum inuocantibus, Christus Deus noster qui semper suis promptus auditor est' nobis de caelo auxilium prestolantibus celeriter auxiliatus est. Commanipulares nostri qui nos hostiliter aggressi sunt' arma nostra pro animabus nostris exerta persen- iii. 567 serunt, et terga dantes fugerunt, ex quibus nonnulli ut uidere potestis in uia gelidi a consodalibus relictis sunt. His ita peractis in tentoriis commoramur' auxiliumque uestrum et consilium prestolamur, quos adhuc non hostes sed legitimos hospites arbitramur.'

Haec et his similia Tobias ut audiuit' uicinos astantes seorsum asciiuit, et breui usus colloquio Francos cito petiit. 'Non multis'